
PREFECTURE

DE L'ESSONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°91-2024-051

PUBLIÉ LE  1 MARS 2024



Sommaire

PREFECTURE DE L'ESSONNE / DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DE

LA SECURITE ROUTIERE

91-2024-02-02-00014 - Dr ZAMANIAN ABASSI Mathias agrément

Renouvellement 020224 (2 pages) Page 3

PREFECTURE DE L'ESSONNE / DIRECTION DU CABINET DE LA SECURITE

INTERIEURE ET DE LA PROTECTION CIVILE

91-2024-03-01-00001 - Arrêté MJSEA n°209 du 01032024 (2 pages) Page 6



PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-02-02-00014

Dr ZAMANIAN ABASSI Mathias agrément

Renouvellement 020224



Arrêté n° 2024-PREF-DRSR-SESR-SDCI–002 du 02 février 2024 portant renouvellement de l’agrément 
du Docteur ZAMANIAN-ABASSI Mathias pour effectuer les visites médicales du permis de conduire

LE PRÉFET DE L’ESSONNE,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de la Route;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements;

VU l’arrêté du 7 mars 1973 du Ministère des Transports relatif aux commissions médicales départementales
chargées d’apprécier l’aptitude physique des candidats au permis de conduire et des conducteurs, modifié par
les arrêtés du 31 juillet 2012 et du 28 mars 2022;

VU l’arrêté du 31 août 2010 du Ministère de l’Écologie, de l’Énergie, du Développement durable et de la mer
modifiant l’arrêté du 21 décembre 2005 fixant la liste des affections médicales incompatibles avec l’obtention
ou le maintien du permis de conduire ou pouvant donner lieu à la délivrance de permis de conduire de durée
de validité limitée;

VU l’arrêté du 31 juillet 2012 relatif à l’organisation du contrôle médical de l’aptitude à la conduite;

 VU l’arrêté du 28 mars 2022 modifiant l’arrêté du 31 juillet 2012 relatif à l’organisation du contrôle médical de
l’aptitude à la conduite;

 VU l’arrêté du 20 avril  2012 modifié fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de validité du
permis de conduire;

VU le  décret du 20 juillet  2022 portant  nomination de Monsieur  Bertrand GAUME, Préfet hors classe,  en
qualité de Préfet de l’Essonne;

VU l’arrêté n° 2023-PREF-DCPPAT-BCA-164 du 7 septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur
Vincent LOUBET, Directeur de la Réglementation et de la Sécurité Routière;

VU l’arrêté  n°  2023-PREF-DRSR-SESR-SDCI-026  du  26  octobre  2023  portant  renouvellement  de  l’instance
médicale au titre de médecin de ville du département de l’Essonne chargée du contrôle médical de l’aptitude
à la conduite;

VU la demande de renouvellement d’agrément  en tant que médecin de ville du 23 janvier 2024 adressée par
le Docteur ZAMANIAN-ABASSI Mathias ;

VU l’attestation de formation de renouvellement, délivrée par l’association confédérale pour la formation et
l’évaluation médicale, du 04 juillet 2023 ;

SUR  proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de l’Essonne,

1/2

       Direction de la Réglementation et de la Sécurité Routière
Bureau Éducation et Sécurité Routières

Section des Droits à Conduire et de l’Immatriculation



ARRÊTE

ARTICLE 1     : Le Docteur ZAMANIAN-ABASSI Mathias est agréé au titre de médecin de ville, jusqu’au 2
février 2029 sous le numéro 91-13, pour effectuer les visites médicales du permis de conduire dans
son cabinet médical situé au 50 Route de Chartres à Bures sur Yvette (91440). À ce titre, il est chargé
d’apprécier les aptitudes physiques, cognitives et sensorielles des candidats au permis de conduire
et des conducteurs.

ARTICLE 2 : Le Docteur ZAMANIAN-ABASSI Mathias, s’engage à respecter les termes du cahier des
charges du contrôle de l’aptitude physique à la conduite automobile du 21 novembre 2022.

ARTICLE 3     : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de l’Essonne, est chargé de l’exécution
du présent arrêté.

Pour le Préfet et par délégation
Le Chef du Service Éducation et Sécurité Routière

Guillaume LABRIT

2/2



PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-03-01-00001

Arrêté MJSEA n°209 du 01032024






